

連結情報

連結財務諸表

■ 連結貸借対照表

(資産の部)

(単位：百万円)

科目	前連結会計年度 (平成17年3月31日現在)	当連結会計年度 (平成18年3月31日現在)
現金預け金	128,728	82,748
コールローン	47,251	—
買入金銭債権	17,383	27,845
商品有価証券	1,718	1,893
金銭の信託	22,602	19,500
有価証券	1,879,200	2,026,826
貸出金	3,603,397	3,600,789
外国為替	3,225	2,151
その他資産	58,436	58,094
動産不動産	124,144	120,101
繰延税金資産	18,147	1,095
支払承諾見返	38,567	32,226
貸倒引当金	△120,629	△96,409
資産の部合計	5,822,175	5,876,864

(負債、少数株主持分及び資本の部)

(単位：百万円)

科目	前連結会計年度 (平成17年3月31日現在)	当連結会計年度 (平成18年3月31日現在)
預金	5,143,641	5,164,095
譲渡性預金	60,380	43,192
コールマネー及び売渡手形	102,822	81,654
債券貸借取引受入担保金	59,331	64,918
借入金	52,117	19,561
外国為替	351	417
その他負債	32,599	42,400
退職給付引当金	1,917	2,200
繰延税金負債	—	33,245
再評価に係る繰延税金負債	11,628	13,031
支払承諾	38,567	32,226
【負債の部合計】	【5,503,357】	【5,496,944】
少数株主持分	2,546	3,049
【少数株主持分】	【2,546】	【3,049】
資本金	48,652	48,652
資本剰余金	29,115	29,235
利益剰余金	174,133	188,083
土地再評価差額金	17,227	15,090
その他有価証券評価差額金	52,377	99,775
為替換算調整勘定	△541	△228
自己株式	△4,692	△3,738
【資本の部合計】	【316,271】	【376,870】
負債、少数株主持分及び資本の部合計	5,822,175	5,876,864

■連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (平成16年4月1日から 平成17年3月31日まで)	当連結会計年度 (平成17年4月1日から 平成18年3月31日まで)
経常収益	141,034	141,659
資金運用収益	93,994	95,266
貸出金利息	68,050	66,073
有価証券利息配当金	23,895	25,978
コールローン利息	935	808
預け金利息	166	188
その他の受入利息	946	2,217
信託報酬	0	0
役務取引等収益	15,363	17,999
その他業務収益	23,767	24,656
その他経常収益	7,909	3,737
経常費用	131,101	106,368
資金調達費用	7,466	10,923
預金利息	2,489	5,047
譲渡性預金利息	16	14
コールマネー利息及び売渡手形利息	667	1,649
債券貸借取引支払利息	896	1,054
借入金利息	754	389
社債利息	91	—
その他の支払利息	2,550	2,768
役務取引等費用	4,554	4,609
その他業務費用	23,014	24,655
営業経費	53,462	54,240
その他経常費用	42,603	11,938
貸倒引当金繰入額	21,768	8,505
その他の経常費用	20,834	3,433
経常利益	9,933	35,291
特別利益	229	978
動産不動産処分益	0	4
償却債権取立益	228	94
その他の特別利益	—	879
特別損失	185	1,390
動産不動産処分損	185	328
減損損失	—	1,061
税金等調整前当期純利益	9,976	34,879
法人税、住民税及び事業税	161	354
法人税等調整額	4,347	18,009
少数株主利益	240	517
当期純利益	5,227	15,997